
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 10   del 18/01/2023   N° Reg. Generale 24 
                                                                                  

OGGETTO Nomina Commissione di gara Affidamento temporaneo del servizio di gestione 

della Casa di Riposo comunale denominata "Maria SS. Annunziata". 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

- con Determinazione Dirigenziale n. 120 del 16/12/2022, repertorio generale al n. 509 del 

16/12/2022, si è provveduto ad approvare il bando di gara relativo affidamento temporaneo 

del servizio di gestione della Casa di Riposo Comunale denominata “Maria SS. Annunziata; 

- con delibera di Giunta Municipale n. 87 del 7 dicembre 2022 ad oggetto “Gestione in 

concessione Casa di Riposo denominata “Maria SS. Annunziata” che ha demandato indirizzo 

al responsabile dell’area amministrativa al fine di predisporre gli ulteriori atti conseguenziali 

e necessari; 

 

Che è stato indicato come termine ultimo di presentazione delle offerte il 02/01/2023; 

 

Che sono pervenute n. 2 offerte entro il termine stabilito del 02/01/2023 alle ore 24,00; 

 

Che l’art. 84 comma 10 del Decreto Legislativo n. 163/2006 prevede che la nomina della 

Commissione di gara debba avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 

offerte; 

 

Si dà atto che la partecipazione avverrà da remoto, con modalità che verranno rese note il giorno 

prima della convocazione tramite e-mail; 

 

Atteso che al fine di consentire la regolare attività delle procedure, si ritiene di procedere alla nomina 

dei componenti della commissione; 

 

Considerato che sono stati individuati i componenti di cui appresso: 

1. Presidente: Dott. Carmelo Pitaro – Segretario Comunale; 

2. Componente: Ing. Salvatore MODESTO – Responsabile Ufficio Tecnico del Comune di 

Scigliano; 

3. Componente: Dott.ssa Maria Rachelina ABBRUZZINO – Dirigente Affari Generali del 

Comune di Fuscaldo; 

 

Viste: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27/7/2022 con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2022/2024; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 27/7/2022 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

- l’autorizzazione del Comune di Fuscaldo (CS) che autorizza la Dott.ssa ABBRUZZINO Maria 

Rachelina; 

 



 

 

Visti, altresì: 

 

- il D.Lgs n. 267 /2000 e s.m.i.; 

 

- il D.L.vo n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

   D E T E R M I N A 

 

 

1) Di nominare, ai sensi dell’art. 84 del Dlgs. N. 163/2006 e ss.mm. la Commissione di gara 

per l’affidamento temporaneo della gestione della Casa di Riposo Comunale denominata 

“Maria SS. Annunziata” 

- Presidente: Dott. Carmelo PITARO – Segretario Comunale; 

- Componente: Ing. Salvatore MODESTO – Responsabile Ufficio Tecnico; 

- Componente: Dott.ssa Maria Rachelina ABBRUZZINO – Dirigente Affari Generali 

del Comune di Fuscaldo; 

 

2) Di nominare Segretario della Commissione l’Ing. Salvatore MODESTO Responsabile 

Ufficio Tecnico del Comune di Scigliano; 

 

3) L’apertura dei plichi avverrà presso la CUC Savuto presso il Comune di Scigliano (CS) – 

Via Municipio alle ore 11,00 del giorno 23/01/2022; 

 

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento ai funzionari interessati. 

 

 
 

    Il responsabile del servizio  
         F.to: (Benigno Giovanni Battista) 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 18/01/2023 

                                                                                                                                             Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 18/01/2023 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                        F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 
 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 19/01/2023 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 19/01/2023                                ________________ 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, 18/01/2023 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      F.to Benigno Giovanni Battista 
                                                                                                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 


